Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar 

convênio com a Associação Hospitalar Comunitária Regional de Saúde - 
AHCROS, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 
04.928.075/0001-98, objetivando o repasse de até o valor máximo de 
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) mensais. 

Art. 2º.  O convênio tem como finalidade, atender as necessidades 

da CONVENIADA no que compreende a manutenção de seu 
funcionamento, de sua estrutura física e gastos gerais, de modo a 
viabilizar a continuidade da prestação dos serviços de saúde a

[...]

§ - ÚNICO: A CONVENIADA realizará procedimentos 

ambulatoriais, suturas, consultas, curativos, retirada de corpo 
estranho, atendimento de urgência e emergência;  

CLÁSULA III – DO PAGAMENTO: 

A CONVENENTE repassará o valor máximo de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais) mensalmente a CONVENIADA para despesas 
globais constantes na cláusula I; 

§ 1º - O repasse da verba descrita anteriormente ficará 

condicionada ao prévio encaminhamento ao CONVENENTE – 05 dias 

antes do prazo estabelecido no § 2º desta cláusula – o plano de aplicação,